ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту закона Республики Марий Эл «О внесении изменения в статью 6 Закона Республики Марий Эл «Об образовании в Республике Марий Эл»

Проект закона Республики Марий Эл «О внесении изменения в Закон Республики Марий Эл «Об образовании в Республике Марий Эл» (далее - законопроект) разработан в целях приведения № 29-3 Республики 1 августа 2013 г. Закона Марий Эл «Об образовании В Республике Марий Эл» В соответствие с Федеральным законом от 11 июня 2021 г. № 170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» в части актуализации переданных полномочий Российской Федерации в сфере образования для осуществления органами государственной власти Республики Марий Эл.

В ходе проведения антикоррупционной экспертизы законопроекта коррупциогенных факторов не выявлено.

Министр образования и науки Республики Марий Эл

Н.В.Адамова

августа 2021 г.